LANDGASTHAUS

WESSELOH

%zlc‘c/& I Jillbommeen!

Gern informieren wir Sie lber die in unseren Speisen und Getranken vorhandenen

kennzeichnungspflichtigen Allergenen, bitte sprechen Sie uns an!
Mit 2 gekennzeichnete Speisen kénnen zum Mitnehmen bestellt werden.

Alle ausgewiesenen Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen

Mehrwertsteuer und des Services.

Unser kostenfreies WLAN fiir Sie: Netzwerk:

Wifi: Gast
Passwort: Wifipass




Clorapecden

Hochzeitssuppe nach Art des Hauses 5,00€
Zwiebelsuppe mit Kase Uberbacken 5,00€
Bruschetta mit Tomaten, Zwiebel, Olivendl und Brot 5,50€
Mozzarella mit Tomatenscheiben, Olivendl und Basilikumblatter 7,50€
Feta vom Grill mit Oliven, Peperoni, Zwiebel und Brot 9,90€
Bauernsalat - Gemischter Salat mit Feta, Oliven und Peperonie 11,70€
American Salat - Gemischter Salat mit Ei und Knoblauchbrot ... 7,80 €

... wahlweise mit Joghurt- , American- oder Italian Dressing

+ Gefllgelstreifen 3,90€
+ K&se und Schinken 3,90€
Kleiner gemischter Salat 4,50€

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



Bauernfrihstiick

Bratkartoffeln, Riihrei, Speck, Zwiebeln, Schinken, Gewlirzgurke
Frisches GemUse der Saison Uberbacken in Hollandaise mit Kése
Currywurst mit Pommes

Strammer Max - Spiegelei auf Brot

WMWM

Pfannengyros mit Pommes frites, Krautsalat und Zaziki
Putengeschnetzeltes an Champignonrahmsauce mit Reis
Puten-Curry mit Gemdise und Reis

Gemduse-Curry mit Reis (vegetarisch)

Kaguette

Heidjer beidseitig belegt mit Salami, Schinken,
Tomate, Gurke und Krautsalat — Uberbacken

Salami belegt mit Tomate, Gurke und Krautsalat — liberbacken
Schinken belegt mit Tomate, Gurke und Krautsalat — Gberbacken
Hawaii belegt mit Tomate, Gurke und Krautsalat — Gberbacken

Caprese mit Tomate, Mozzarella, Pesto und Rucola

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer

12,80€

12,20€

9,90€

8,80€

15,90€

16,90 €

16,90 €

12,80 €

14,40€

11,00€

11,00€

11,00€

11,00€



Sctuecnedchiitzel

Schnitzel Wiener Art 13,90 €

Bauernschnitzel ... 16,70 €
... mit Jagersauce, Paprikasauce, Késesahnesauce oder Hollandaise

Cordon Bleu mit Hollandaise 18,40 €

Steak

Rumpsteak 250g 24,40 €
Rumpsteak 450g 37,30 €
Heidjer Grillteller - kleine Steaks vom Rind, Schwein 20,60 €

und von der Pute mit Grillgemuse und Pfeffersauce

Putensteak Hawaii ... 18,80 €
... mit Brokkoli und Hollandaise

+ Champions und Zwiebeln 2,80 €
+ Grillgemuse 2,80 €

Zu den Schnitzeln und Steaks servieren wir wahlweise
Pommes, Bratkartoffeln, Kroketten, Reis oder Rosmarinkartoffeln

und einen kleinen Salat.

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



Burget

... mit Pommes, Bratkartoffeln oder Rosmarinkartoffeln

=2 Veggie Burger 13,90 €
2% Chicken Burger 13,90 €
s Hamburger (Rindfleisch) 13,30 €
+ Kase 2,30 €
+ Bacon 2,30 €
+ mit weiterem Burger Patty 6,70 €

&eitagen

%2 Pommes 3,10 €
5% Kroketten 3,10 €
<2 Bratkartoffeln 4,30 €
2% Rosmarinkartoffeln 4,30 €
22 Reis 4,30 €
5% extra Sauce 2,50 €

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



Chideh

Forelle gebraten mit Meerrettich 17,70 €

Schollenfilet mit Speckwiirfel 16,20 €

Zum Fisch servieren wir wahlweise
Pommes, Bratkartoffeln, Kroketten, Reis oder Rosmarinkartoffeln

und einen kleinen Salat.

e Hamburger mit Pommes 7,70 €
5% Chicken Nuggets mit Pommes 7,70 €
=% Miss Piggy Mini Schnitzel mit Pommes 7,70 €
=% Fischstabchen mit Pommes 7,70 €

Nattrlich bekommst du Ketchup und Mayonnaise dazul!

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



eddent

=2 Créme Brilée 5,50 €
=2 Eis und HeiB - Vanilleeis mit heiBen Kirschen 5,00 €
S Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 6,90 €
=2 Gemischtes Eis mit Sahne 4,40 €

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



Wasser (still, medium)
Cola (light, zero)

Fanta

Sprite

Spezi

Diverse Safte/Schorlen
Eistee Pfirsich/Zitrone

Wasser Flasche 0,71

Kaffee

Tee

Kaffee Kdnnchen
Latte macchiato
Milchkaffee
Cappuccino

Espresso

5,00€

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer
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2,00€

0,41

3,50€
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§Bver

0,3l 0,5

Krombacher vom Fass 2,60€ 3,90€
Krombacher Radler vom Fass 2,60€ 3,90€
Hefeweizen 3,80€
Hefeweizen alkoholfrei 3,80€
Krombacher alkoholfrei 0,331 Flasche 2,60€

Astra 0,33 Flasche 2,00€

Peine

WeiBwein 0,21 (trocken, halbtrocken) 4,20€
Rotwein 0,21 (trocken, halbtrocken) 4,20€
Roséwein 0,21 (trocken, halbtrocken) 4,20€
Wein Flasche 0,7 | 17,00€
Sekt 0,11 1,50€
Sekt 0,21 3,00€
Hugo 0,11 1,50€
Hugo 0,21 3,00€

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer



Aperol Spritz
Gin Tonic
Wodka O-Saft
Cola Whisky
Cola Barcadi
Cola Havanna

Cola Korn

Cola Springer

Heidegeist
Helbing
Malteser
Jubi Aquavit
Ratzeputz
Jagermeister
Sambuca
Obstler
Berliner Luft
Baileys
Wodka

Dirty Harry
Korn

Roter

Grlner

Maracuja

0,2l

4,80€
4,00€
4,00€
3,80€
3,80€
3,80€
3,00€

3,00€

2cl

3,50€
3,00€
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Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. Service und Mehrwertsteuer




